
- 1 -

株式会社アソシア

代表取締役 本間 貫禎

貸 借 対 照 表

平成 22 年度

（平成 23 年 3 月 31 日現在）

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（資産の部）

現金及び預貯金

現金

預貯金

有形固定資産

その他の有形固定資産

無形固定資産

ソフトウェア

代理店貸

再保険貸

その他資産

前払費用

その他の資産

供託金

249,719

20

249,698

12,598

12,598

17,196

17,196

121,538

320,750

132,061

34,660

97,400

15,000

（負債の部）

保険契約準備金

支払備金

責任準備金

代理店借

再保険借

その他負債

未払法人税等

未払金

仮受金

預り金

その他の負債

負債の部合計

102,866

4,636

98,230

93,055

351,496

176,340

11,058

28,744

125,432

724

10,379

723,759

（純資産の部）

資本金

利益剰余金

その他利益剰余金

繰越利益剰余金

純資産の部合計

200,000

△54,894

△54,894

△54,894

145,105

資産の部合計 868,865 負債及び純資産の部合計 868,865

注 １．有形固定資産の減価償却は定率法によっております。

２．無形固定資産（ソフトウェア）は耐用年数 5年の定額法によっております。

３．有形固定資産の減価償却累計額は 8,637 千円であります。

４．「その他の資産」の内訳は、貯蔵品 5,659 千円、未収入金 3千円、敷金 5,220 千円、

仮払金 69,043 千円、保険料積立金 1,546 千円、開業費 15,928 千円であります。



- 2 -

５．「その他の負債」の内訳は、賞与引当金 10,379 千円であります。

６．支払備金の内訳は次のとおりであります。

普通支払備金（出再支払備金控除前） 38,610 千円

同上に係わる出再支払備金 34,749 千円

差引（イ） 3,861 千円

ＩＢＮＲ支払備金（出再ＩＢＮＲ支払備金控除前） 7,840 千円

同上に係る出再ＩＢＮＲ支払備金 7,065 千円

差引（ロ） 775 千円

合計（イ）＋（ロ） 4,636 千円

７．責任準備金の内訳は次のとおりであります。

普通責任準備金 89,676 千円

異常危険準備金 8,554 千円

合計 98,230 千円

８．1株当たりの純資産額は 36,276 円 42 銭であります。

９．金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。



- 3 -

平成 22 年度

平成 22 年 4 月 1 日から

損益計算書

平成 23 年 3 月 31 日まで

（単位：千円）

科 目 金 額

経常収益

保険料等収入

保険料

再保険収入

回収再保険金

再保険手数料

再保険返戻金

資産運用収益

利息及び配当金等収入

その他経常収益

2,550,580

2,538,412

1,380,646

1,157,765

218,395

904,121

35,248

68

68

12,100

経常費用

保険金等支払金

保険金等

解約返戻金等

再保険料

責任準備金等繰入額

支払備金繰入額

責任準備金繰入額

事業費

営業費及び一般管理費

税金

減価償却費

その他経常費用

2,508,382

1,524,415

242,662

39,171

1,242,581

4,751

168

4,583

970,040

955,680

2,045

12,314

9,175

経常利益 42,198

税引前当期純利益

法人税及び住民税

法人税等合計

当期純利益

42,198

21,395

21,395

20,802



- 4 -

注 １．支払備金繰入額の内訳は次のとおりであります。

普通支払備金 38,610 千円

同上に係る出再普通支払備金 34,749 千円

差引（イ） 3,861 千円

ＩＢＮＲ支払備金 7,840 千円

同上に係る出再ＩＢＮＲ支払備金 7,065 千円

差引（ロ） 775 千円

小計（イ）＋（ロ） 4,636 千円

前年度支払備金（ハ） 4,468 千円

支払備金繰入額（イ）＋（ロ）－（ハ） 168 千円

２．責任準備金繰入額の内訳は次のとおりであります。

当年度普通責任準備金繰入額（イ） 89,676 千円

前年度普通責任準備金（ロ） 88,418 千円

当年度異常危険準備金繰入額（ハ） 3,326 千円

差引（イ）－（ロ）＋（ハ） 4,583 千円

３．利息及び配当金等収入の内訳は次のとおりであります。

預貯金利息 68千円

４．1株当たりの当期純利益は 5,200 円 62 銭であります。

５．金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。


