

株式会社アソシア 代表取締役 本間 貫禎

貸 借 対 照 表 平成 22 年度 (平成 23 年 3 月 31 日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預貯金	249,719	保険契約準備金	102,866
現金	20	支払備金	4,636
預貯金	249,698	責任準備金	98,230
有形固定資産	12,598	代理店借	93,055
その他の有形固定資産	12,598	再保険借	351,496
無形固定資産	17,196	その他負債	176,340
ソフトウェア	17,196	未払法人税等	11,058
代理店貸	121,538	未払金	28,744
再保険貸	320,750	仮受金	125,432
その他資産	132,061	預り金	724
前払費用	34,660	その他の負債	10,379
その他の資産	97,400	負債の部合計	723,759
供託金	15,000	(純資産の部)	
		資本金	200,000
		利益剰余金	54,894
		その他利益剰余金	54,894
		繰越利益剰余金	54,894
		純資産の部合計	145,105
資産の部合計	868,865	負債及び純資産の部合計	868,865

- 注 1. 有形固定資産の減価償却は定率法によっております。
 - 2.無形固定資産(ソフトウェア)は耐用年数5年の定額法によっております。
 - 3. 有形固定資産の減価償却累計額は8,637 千円であります。
 - 4.「その他の資産」の内訳は、貯蔵品 5,659 千円、未収入金 3 千円、敷金 5,220 千円、 仮払金 69,043 千円、保険料積立金 1,546 千円、開業費 15,928 千円であります。



8,554 千円 98,230 千円

- 5.「その他の負債」の内訳は、賞与引当金10,379千円であります。
- 6. 支払備金の内訳は次のとおりであります。

	普通支払備金(出再支払備金控除前)	38,610 千円
_	同上に係わる出再支払備金	34,749 千円
	差引(イ)	3,861 千円
	IBNR支払備金(出再IBNR支払備金控除前)	7,840 千円
	同上に係る出再IBNR支払備金	7,065 千円
_	差引(口)	775 千円
	合計(イ)+(ロ)	4,636 千円
7 . 責任準備	金の内訳は次のとおりであります。	
	普通責任準備金	89,676 千円

8.1 株当たりの純資産額は36,276円42銭であります。

異常危険準備金

合計

9. 金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。



平成 22 年度

平成 22 年 4 月 1 日から

損益計算書

平成 23 年 3 月 31 日まで

(単位:千円)

科目	金額
経常収益	2,550,580
保険料等収入	2,538,412
保険料	1,380,646
再保険収入	1,157,765
回収再保険金	218,395
再保険手数料	904,121
再保険返戻金	35,248
資産運用収益	68
利息及び配当金等収入	68
その他経常収益	12,100
経常費用	2,508,382
保険金等支払金	1,524,415
保険金等	242,662
解約返戻金等	39,171
再保険料	1,242,581
責任準備金等繰入額	4,751
支払備金繰入額	168
責任準備金繰入額	4,583
事業費	970,040
営業費及び一般管理費	955,680
税金	2,045
減価償却費	12,314
その他経常費用	9,175
経常利益	42,198
税引前当期純利益	42,198
法人税及び住民税	21,395
法人税等合計	21,395
当期純利益	20,802



注 1. 支払備金繰入額の内訳は次のとおりであります。

	普通支払備金	38,610 千円
	同上に係る出再普通支払備金	34,749 千円
	差引(イ)	3,861 千円
	IBNR支払備金	7,840 千円
	同上に係る出再IBNR支払備金	7,065 千円
	差引(口)	775 千円
	小計(イ)+(ロ)	4,636 千円
	前年度支払備金(八)	4,468 千円
	支払備金繰入額(イ)+(ロ)-(ハ)	168 千円
2 . 責任準備	f金繰入額の内訳は次のとおりであります。	
	当年度普通責任準備金繰入額(イ)	89,676 千円
	前年度普通責任準備金(口)	88,418 千円
	当年度異常危険準備金繰入額(八)	3,326 千円
	差引(イ)-(ロ)+(八)	4,583 千円

3. 利息及び配当金等収入の内訳は次のとおりであります。

預貯金利息

68 千円

- 4.1 株当たりの当期純利益は5,200円62銭であります。
- 5. 金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。